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ZENGİN FAKİR KÖPRÜSÜ (ZEKÂT) 

مُوا لاِنَفُْسِكُمْ  َؕ وَمَا تقَُدِّ كوٰةَ لوٰةَ وَاتٰوُا الزَّ وَاقَٖيمُوا الصَّ
مِنْ خَيْرٍ تَجِدُوهُ عِنْدَ اللّٰهَِؕ انَِّ اللّٰهَ بمَِا تَعْمَلوُنَ 

 بَصٖيرٌ 
Muhterem Müslümanlar! 

İnsanoğlu tabiatı gereği tek başına 

yaşayamaz. Varlıklarını sürdürebilmeleri için bir 

arada yaşamaya ihtiyaç duyarlar. İşte toplumu 

meydana getiren bireylerin de birbirlerine karşı 

görev ve sorumlulukları vardır.  

Toplumun varlığının sağlıklı bir şekilde 

sağlanabilmesi için toplumdaki huzurun ve 

dengenin devam etmesi gerekir.  

Bir toplumda zenginlerin ve fakirlerin var 

olması doğaldır. Fakat doğal olmayan bunların 

birbirlerinin haklarını gözetmemeleridir. 

Dünyanın eşsiz nizamı olan dinimiz İslâm, 

toplumun sosyal ve ekonomik dengesini sağlamak 

için bir kısım haklar tayin etmiştir. Bu haklardan 

birisi ve en önemlisi zekâttır. 

Zekât lügatte; temizlik, bereket, artış gibi 

manalara gelir. Dini terim olarak ise; Allah 

Teâlâ’nın, tayin edip belirlediği, zengin 

Müslümanların mallarından, ihtiyaç sahibi 

Müslümanlar için ayırmış olduğu bir haktır. Zekât, 

Kur’an-ı Kerîm’de çoğunlukla namazla birlikte 

zikredilmiştir. Önce Allah (c.c.) iletişimin en güzel 

vesilesi namaz, sonra insanlarla alakayı sağlayan 

köprü, zekâtı ve sadakayı içine alan infâk 

zikredilmiştir. Mesela Bakara Sûresi’nde; 

“Namazı kılın, zekâtı verin, kendiniz için 

önceden ne hayır yollarsanız, Allah katında onu 

bulursunuz. Şüphesiz Allah, yaptıklarınızı 

görücü ve karşılığını vericidir.” (Bakara, 2/110) 

diye buyrulmuştur.  

Kur’an-ı Kerîm’de daha çok infâk kelimesi 

kullanılmıştır. Çünkü infâk farz olan zekâtı, vacip 

olan fıtırı ve diğer sadakalar olan nafileyi de içine 

almaktadır. Böylece hem fakir hem zengin olanın 

vermesi teşvik edilmiş olmaktadır. Zengin farz 

olarak, fakir sevap ve bereket vesilesi olarak infak 

eder. İnfâk, dünyada kalbindeki mal sevgisi 

kirinden temizlenmek, ahirette sevap ve ecir 

kazanmak, daha doğrusu Allah Teâla’nın rızasını 

kazanmak için malını, nefsini, makamını, ilmini, 

bedenini harcamaktır. 

Aziz Mü’minler! 

İslâm dininin zekât ile gözetlediği hedefler 

vardır. Mesela zekât vermek Mü’minin imanını 

kemale erdirir. Aynı zamanda Mü’min ile 

müşrik/Allah’a ortak koşan kimsenin farkını 

ortaya koymaktadır. 

Zekât malı bereketlendirir. Hem kalpteki kiri 

hem malın kirini temizler, maldaki maddî 

temizliği, kalpteki mal sevgisinin manevî kirinin 

temizlenmesini ve malın artışını sağlar. Kur’an-ı 

Kerim’de birçok ayette faizin bereketi mahvettiği, 

zekâtın ise malı bereketlendirdiği vurgulanmıştır. 

Örneğin Rum Sûresi 39. ayette; “İnsanların 

mallarında artış olsun diye faizli ödünç 

verdikleriniz Allah katında artmaz. Allah’ın 

hoşnutluğunu isteyerek verdiğiniz zekâta 

gelince, işte (manevi kârlarını) kat kat 

arttıranlar onu verenlerdir.” buyrulmuştur.  

Zekât kişiyi cimrilikten uzaklaştırır. 

Mü’min, Allah’tan korkar cimrilik etmez hem 

malın telef bedduasından hem de ahiretteki 

azaptan kurtulmuş olur. 

Zekât, servetin belli bir kesimin elinde dönüp 

dolaşan bir güç hâline dönüşmesini engelleyen en 

önemli araçlardan biridir. Çünkü zekât, serveti 

sadece zenginlerin ellerinde bir güç olmaktan 

çıkarıp fakir ve muhtaçların da istifadesine 

sunmakta; böylece insanların alım güçlerini 

artırarak ekonomik hayatı canlandırmaktadır. 

Fakirin zengine hem düşman olması ortadan 

kalkmış olmakta, hem de zengin ile fakir arasına 

bir köprü kurulmuş olmaktadır. 

Değerli Cemaat! 

Zekât vermekle yükümlü olan kişilerde 

aranan şartlar; Müslüman olması, asli 

ihtiyaçlarından fazla nisap miktarı mala sahip 

olmak ve bunun üzerinden bir yıl geçmiş olması 

gerekir. 

Zekât ibadetini ifa ederken de nezaket ve 

zarafeti kuşanalım. Gerçek ihtiyaç sahiplerini 

araştıralım. Yüce Rabbim madde imtihanından 

başarıyla çıkan kullarından eylesin. 

Hazırlayan: Mustafa Bekir Hüseyin 

Kur’an Kursu Öğreticisi 

GÜMÜLCİNE S. MÜFTÜLÜĞÜ 


